
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 1.509/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 

2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLV E:
nomear, ANDRÉA NAZARÉ LIMA MOTTA para o cargo em comissão 
de        Secretário-Adjunto, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, a contar de 9 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.510/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nº 939/2010/GS-SEDES,
RESOLVE:
exonerar TATIANA CIBELE DA SILVA OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a 
contar de 4 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.511/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1211/2010 – Gab. 
SUSIPE,
RESOLVE:
exonerar EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.512/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1211/2010 – Gab. 
SUSIPE,
RESOLVE:
exonerar MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA do cargo em 
comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.513/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 209/2010,
RESOLVE:
exonerar JOSÉ WATERLOO LOPES LEAL do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.514/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 209/2010,
RESOLVE:
nomear MARILIA DE ARAUJO COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Vice-Governadoria, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.515/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 211/2010,
RESOLVE:
exonerar KEYLA CRISTINA FARIAS DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.516/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG - Nº. 211/2010,
RESOLVE:
nomear BENEDITA PESSOA FURTADO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.517/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.505/CCG, datada de 8 de 
novembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31.787, de 9 de 
novembro de 2010, que exonerou ROBERTO LUIZ DE OLIVEIRA 
LOURENÇO do cargo em comissão de Assessor Administrativo, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.518/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.504/CCG, datada de 8 de 
novembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31.787, de 9 de 
novembro de 2010, que exonerou ELIANE VASCONCELOS 
DURANS DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Chefe da 
Assessoria Setorial de Planejamento, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.519/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.480/CCG, datada de 5 de 
novembro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31.786, de 8 de 
novembro de 2010, que exonerou o MAJ QOPM RG 16198 
MARCELO CHUVA SIMONETTI do cargo em comissão de 
Assessor de Segurança, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.520/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.470/2010-CCG, datada de 13 
de outubro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31782, de 28 de 
outubro de 2010, que exonerou LUZIANE CRAVO SILVA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Diretor 
de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.521/2010-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE 
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.471/2010-CCG, datada de 13 
de outubro de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31782, de 28 de 
outubro de 2010, que nomeou ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO 
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.067/2010-CCG DE 19 DE JULHO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1864 e 2408/2010-
GABS/SESPA,
RESOLVE:
exonerar LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 9 de junho de 2010..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31.712, 
de 20 de julho de 2010.
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.374/2010-CCG, DATADA DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.761, DE 28 
DE SETEMBRO DE 2010.
Onde se lê: ANA ROSA CARDOSO TEIXEIRA.
Leia-se: ANA ROSA TEIXEIRA CARDOSO.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 1.422 E 1.423/2010-CCG, 
DATADAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2010, PUBLICADAS NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº. 31.776, DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 1º de junho de 2010.
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.054/2010-SCCG, DE 09 DE NOVEMBRO 
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo 
das férias da servidora, Nilce de Oliveira Castro, lotada nesta 
Governadoria do Estado, concedida através da PORTARIA Nº 
2.018/2010-SCCG de 27/10/2010 publicada no DOE nº 31.782 
de 28/10/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de 
Novembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


